[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от ___26 января___ 2022 г. № __62___
  г. Россошь

Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Воронежская область, г.Россошь,
ул. Белинского, 20к, пом. 1а

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением  правительства Российской  Федерации  от 27.08.2012  №860  «Об организации  и проведении    продажи   государственного  или  муниципального  имущества   в электронной  форме», решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 09.09.2010 №39 «О положении о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования- городское поселение город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 06.10.2011 №93, от 25.11.2010 №59, от 28.04.2016 №51, от 23.06.2016 №67, от 21.09.2017 №125)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Продать на аукционе в электронной форме,  открытом  по составу  участников   и по форме   подачи   предложений о цене муниципального  имущества:
  - нежилое  помещение, назначение: нежилое, этаж №1, площадь 79,6 кв.м, кадастровый  номер 36:27:0011802:220, расположенное по адресу: Воронежская  область, г. Россошь, ул. Белинского, д. 20к, пом. 1а, находящееся в собственности муниципального образования - городское  поселение  город  Россошь  Россошанского муниципального  района  Воронежской  области, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 13.01.2022 сделана запись о регистрации 36:27:0011802:220-36/090/2022-1.
Ограничения (обременения):
-безвозмездное  пользование, которое прекращается в день заключения договора купли-продажи;
- сохранение назначения объекта в течение  1 года с момента перехода  права  на  приватизируемое  имущество как «объект социальной  инфраструктуры  для  детей».
[bookmark: _Hlk532387649][bookmark: _GoBack]2. В соответствии с отчетом №17/22  об оценке объекта оценки (рыночной стоимости объектов недвижимости, расположенных по адресу: Воронежская область, г. Россошь, ул. Белинского,20к), составленного ООО «Оценка Черноземья»17января 2022 года, начальная цена продажи муниципального имущества составляет 1 533 627,00 (один  миллион пятьсот тридцать три тысячи шестьсот двадцать семь рублей)  00 копеек, без учета НДС.
[bookmark: _Hlk16000663]3.Опубликовать настоящее  постановление  в печатном  издании, разместить информационное сообщение о проведении аукциона в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области – http://www.rossosh.ru, на электронной торговой  площадке utp.sberbank-ast.ru  и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – https://torgi.gov.ru/new/public.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава администрации
городского поселения город Россошь	                                                                    В.А. Кобылкин

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò ___

26 января

___ 20

22

г. №

__

62

___

г. Россошь

Об условиях приватизации муниципального

имущества, расположенного по адресу:

Воронежская область, г.Россошь,

ул.

Белинского

,

20к, пом. 1а

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными

çàêîíàìè îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», îò 21.12.2001 ¹178

-

ÔÇ «Î ïðèâàòèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîãî è

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà», Ïîñòàíîâëåíèåì  ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè  îò

27.08.2012  ¹860  «Îá îðãàíèçàöèè  è ïðîâåäåí

èè    ïðîäàæè   ãîñóäàðñòâåííîãî  èëè

ìóíèöèïàëüíîãî  èìóùåñòâà   â ýëåêòðîííîé  ôîðìå», ðåøåíèåì Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ãîðîä Ðîññîøü Ðîññîøàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè îò 09.09.2010 ¹39 «Î ïîëîæåíèè î ïîðÿäêå

óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ

ñîáñòâåííîñòüþ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

-

ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå ãîðîä Ðîññîøü

Ðîññîøàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè»

(â ðåäàêöèè ðåøåíèé Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ãîðîä Ðîññîøü îò 06.10.2011 ¹93, îò 25.11.2010

¹59, îò 28.04.2016 ¹51, îò 23.06.2016 ¹67, îò 21.09.2017 ¹125)

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.Ïðîäàòü íà àóêöèîíå â ýëåêòðîííîé ôîðìå,  îòêðûòîì  ïî ñîñò

àâó  ó÷àñòíèêîâ   è ïî

ôîðìå   ïîäà÷è   ïðåäëîæåíèé î öåíå ìóíèöèïàëüíîãî

èìóùåñòâà:

-

íåæèëîå  ïîìåùåíèå,

íàçíà÷åíèå: íåæèëîå, ýòàæ ¹1, ïëîùàäü 79,6 êâ.ì, êàäàñòðîâûé

íîìåð 36:27:0011802:220, ðàñïîëîæåííîå ïî àäðåñó: Âîðîíåæñêàÿ  îáëàñòü, ã

. Ðîññîøü, óë.

Áåëèíñêîãî, ä. 20ê, ïîì. 1à,

íàõîäÿùååñÿ â ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

-

ãîðîäñêîå  ïîñåëåíèå  ãîðîä  Ðîññîøü  Ðîññîøàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà  Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè, î ÷åì â Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå íåäâèæèìîñòè

13

.

0

1

.20

22

ñäåëàíà çàïèñü î

ðåãèñòðàöèè 36

:27:0011802:220

-

36/090/2022

-

1

.

Î

ãðàíè÷åíèÿ (îáðåìåíåíèÿ):

-

áåçâîçìåçäíîå  ïîëüçîâàíèå, êîòîðîå ïðåêðàùàåòñÿ â äåíü çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà êóïëè

-

ïðîäàæè;

-

ñîõðàíåíèå íàçíà÷åíèÿ îáúåêòà â òå÷åíèå  1 ãîäà ñ ìîìåíòà ïåðåõîäà

ïðàâà  íà

ïðèâàòèçèðóåìîå  èìóùåñòâî êàê «îáúåêò

ñîöèàëüíîé  èíôðàñòðóêòóðû  äëÿ  äåòåé».

2.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ îò÷åòîì ¹

17/22

îá îöåíêå îáúåêòà îöåíêè (ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè

îáúåêò

îâ

íåäâèæèìîñòè, ðàñïîëîæåíí

ûõ

ïî àäðåñó: Âîðîíåæñêàÿ îáëàñòü, ã. Ðîññîøü, óë

.

Áåëèíñêîãî

,

20ê)

, ñîñòàâëåííîãî ÎÎÎ «

Îöåíêà ×åðíîçåìüÿ

»

17ÿíâàðÿ 2022

ãîäà

, íà÷àëüíàÿ öåíà

ïðîäàæè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà ñîñòàâëÿåò

1

533 627,00

(

îäèí  ìèëëèîí ïÿòüñîò òðèäöàòü

òðè

òûñÿ÷è

øåñòüñîò äâàäöàòü ñåìü

ðóáëåé)  00 êîïååê, áåç ó÷åòà ÍÄÑ.